1.1 - O presente Termo de Fomento, decorre de Ausência de Chamamento Público, conforme 

extrato de ausência de chamamento publicado no Diário Oficial – DOM/ES no 15º (décimo quinto) 

dia do mês de agosto do corrente ano, tem por objeto a formalização de parceria com 

transferência de recursos no valor de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), com o intuito de 

adquirir aparelhos de ar condicionado, placas e instalação de energia solar na Sede do Instituto, e 

aquisição de equipamentos e materiais necessários para projetos esportivos e contratação de 

profissionais para aulas do projeto.

[...]

detalhamento da aplicação dos recursos. 

I) Obedecer rigorosamente a aplicação e execução do Plano de Trabalho. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 - O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente Termo 

de Fomento é de R$ 109.000,00 (cento e nove mil reais), cujo repasse obedecerá ao cronograma 

de desembolso do Plano de Trabalho; 

3.2 - O recurso destinado ao custeio das atividades contidas no Plano de Trabalho estará sob a respectiva 

dotação orçamentária: 02 01 04 122 0058 - Projeto/Atividade:

[...]

Construção de Imóvel, pertencente a HABIB E 
SARMENTO LTDA, com as seguintes características: 
Fundação direta, paredes de alvenaria, esquadrias e 
fechamento de vidro, alumínio e madeira e cobertura 
em telha metálica.

TERREO: Possui 03 galpões. A: 477,39 m² 
(quatrocentos e setenta e sete metros quadrados 
vírgula trinta e nove centímetros quadrados).

Galpão 01: Possui um depósito, um escritório e 02 
(dois) lavabos. A: 159,85 m² (cento e cinquenta 
e nove metros quadrados vírgula oitenta e cinco 
centímetros quadrados).

Galpão 02: Possui um depósito, um escritório e 02 
(dois) lavabos. A: 157,69 m² (cento e cinquenta 
e sete metros quadrados vírgula sessenta e nove 
centímetros quadrados).

Galpão 03: Possui um depósito, um escritório e 02 
(dois) lavabos. A: 159,85 m² (cento e cinquenta 
e nove metros quadrados vírgula oitenta e cinco 
centímetros quadrados).

Área do Terreno:                               8.941.50 m²
Área do Térreo:                                    477,39 m²
Galpão 01:                                             159,85 m²